
 

 

Информация о численности обучающихся 

ГБОУ СО «Санаторная школа-интернат г. Калининска» 

 

 

 

 

 

Образовательн ая 

программа / Форма 

обучения 

 

 

 

 

Общая 

численность 

обучающихся 

Число обучающихся 

 

За счет бюджетных 

ассигнований 

федерального бюджета 

 

За счет бюджетных 

ассигновании бюджетов 

субъектов Российской 

Федерации 

 

За счет бюджетных 

ассигнований местных 

бюджетов 

По договорам об образовании, 

заключаемых при приеме на 

обучение за счет 

физического и (или) 

юридического лица 

 

всего в том числе 

иностранных 

граждан 

 

всего в том числе 

иностранных 

граждан 

 

всего в том числе 

иностранных 

граждан 

 

всего в том числе 

иностранных 

граждан 

 

Начального общего 

образования 

 

 

42 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

42 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

Основного общего 

образования 

 

 

32 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

32 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

Адаптированная 

основная 

общеобразовательная пр

ограмма обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (с задержкой 

психического развития), 

(обновленный ФГОС , 

ФОП) 

 

10 

 

0 

 

0 

 

10 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Адаптированная 

основная 

общеобразовательная пр

ограмма обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (с задержкой 

психического развития), 

( ФГОС 2010 , ФОП) 

8 0 0 8 0 0 0 0 0 



Основная 

образовательная 

программа основного 

общего 

образования(ФГОС 

2010, ФОП) 

16 0 0 16 0 0 0 0 0 

Адаптированная 

основная 

общеобразовательная пр

ограмма обучающихся с 

умственной 

отсталостью(интеллекту

альными нарушениями, 

варианты : 1,2 ФОП) 

36 0 0 36 0 0 0 0 0 

Адаптированная 

основная 

общеобразовательная 

программа  начального 

общего образования    

обучающихся с 

расстройствами 

аутистического спектра 

(вариант 8.3, 8.4.) 

5 0 0 5 0 0 0 0 0 

Адаптированная 

основная 

общеобразовательная 

программа  начального 

общего образования   

обучающихся с 

расстройствами 

аутистического спектра 

(вариант 8.2) 

1 0 0 1 0 0 0 0 0 

Адаптированная 

основная 

образовательная 

программа начального 

общего образования для 

обучающихся с ЗПР , 

вариант 7.2.(ФАОП) 

11 0 0 11 0 0 0 0 0 

Дополнительное 

образование 

110 0 0 110 0 0 0 0  
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